# 露笑科技股份有限公司 关于对参股公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 特别提示:

本次被担保对象为参股公司黑蚂蚁设备租赁有限公司,其截至 2024 年 12 月 31 日资产负债率超过 70%,请投资者充分关注担保风险。

# 一、担保情况概述

#### (一) 本次担保的基本情况

露笑科技股份有限公司(以下简称"公司") 拟增加担保计划,对参股公司 黑蚂蚁设备租赁有限公司(以下简称"黑蚂蚁公司")新增提供总额不超过 50,000 万元担保,主要用于黑蚂蚁公司向银行及融资租赁公司等金融机构申请综合授 信及融资租赁等业务,担保额度在公司股东大会审议通过后十二个月内有效。

本次为黑蚂蚁公司提供担保,系支持其推进主营业务高空作业平台设备租赁项目发展,有助于其及时、高效的筹集资金,且本次担保融资所得资金将由金融机构直接汇入公司用于采购高空作业平台设备,因此也有助于促进公司业务发展,增加经营现金流,提升公司整体经营效率。黑蚂蚁公司经营稳健、还款来源明确,本次担保风险可控,不会对公司财务状况产生重大不利影响。

#### (二)董事会表决情况

2025年5月16日,公司召开第六届董事会第十五次会议,会议审议通过了《关于对参股公司提供担保的议案》。本次对外担保不构成关联交易,尚需提交股东大会审议。经股东大会批准后,担保额度期限内,公司在以上额度内发生的具体担保事项授权公司董事长或董事长书面授权的代表具体负责与融资机构签订(或逐笔签订)相关融资性担保协议。

# 二、被担保人基本情况

被担保人名称: 黑蚂蚁设备租赁有限公司

注册地址:浙江省宁波市江北区槐树路 36 号<15-16-2>

成立日期: 2023年10月9日

法定代表人: 王国全

注册资本:人民币 10,000 万元

经营范围:一般项目:建筑工程机械与设备租赁;机械设备租赁;特种设备销售;租赁服务(不含许可类租赁服务);电子元器件与机电组件设备销售;国内货物运输代理;装卸搬运;通用设备修理;机械设备销售(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目:道路货物运输(网络货运);道路货物运输(不含危险货物)(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)。

与担保人关系:公司持有浙江露超投资管理有限公司 100%股权,浙江露超投资管理有限公司持有黑蚂蚁设备租赁有限公司 10%的股权,黑蚂蚁设备租赁有限公司为公司参股公司。

被担保人股权结构:浙江露超投资管理有限公司持有 10%股权,自然人王国 全和孟淑姣分别持有 60%和 30%股权。

被担保人财务状况(未经审计):截至 2024 年 12 月 31 日,黑蚂蚁公司资产总额为 122,121.63 万元,负债总额为 111,531.60 万元,净资产为 10,590.03 万元; 2024 年度,黑蚂蚁公司实现营业收入 13,922.92 万元。

被担保人信用状况良好,不属于失信被执行人。

#### 三、担保协议的主要内容

担保协议尚未签署,担保协议主要内容由公司、黑蚂蚁公司与银行及融资租赁公司等金融机构共同协商确定,以正式签署的担保文件为准,在担保额度期限内任一时点的担保余额不超过本次审议的担保额度。为确保融资需求,授权公司董事长或董事长书面授权的代表在上述期限和担保额度内,签署和办理具体的担保事项。

# 四、董事会意见

公司本次同意为黑蚂蚁公司进行担保是为支持其经营发展,有助于黑蚂蚁公司及时、高效的筹集资金,且本次担保融资所得资金将由金融机构直接汇入公司用于采购高空作业平台设备,因此也有助于促进公司业务发展,增加经营现金流,提升公司整体经营效率。在对黑蚂蚁公司的资产质量、经营情况、行业前景、盈利能力、偿债能力和风险、资信状况等各方面综合分析的基础上,董事会认为本次担保风险处于公司可控的范围之内,不存在损害公司及股东利益的情形,不会对公司的正常经营和业务发展产生不利影响,同意为其提供担保。

# 五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

- 1、本次对外担保审议生效后,公司及全资子公司累计审批对外担保总额度为510,000万元,占最近一期(2024年末)经审计归母净资产的83.30%。
- 2、本次担保后,公司及控股子公司累计审批对合并报表范围外的公司提供担保余额为150,000万元,占最近一期(2024年末)经审计归母净资产的24.50%。
- **3**、本次担保后,公司及控股子公司无逾期担保、无涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉的情形。

#### 六、备查文件

公司第六届董事会第十五次会议决议。特此公告。

露笑科技股份有限公司董事会 二〇二五年五月十六日